
 
Botanická zahrada Praha – program únor 2015 

1 
 

 
SUŠKA_RAIS 
do 21. 3. 2015 
venkovní expozice  
9 – 16 h 
Nevšední výstava rozměrných ocelových soch proměnila trojskou zahradu v překrásnou přírodní 
galerii. Obdivovat ji můžete i během zimních měsíců, kdy bude zahrada ležet pod sněhem a sochy 
pánů Čestmíra Sušky a Lukáše Raise inspirované přírodou nabídnou neobvyklé scenérie. Mapku 
s rozmístěním si vyzvedněte na kterékoli pokladně. 
Rozhledna bude pro návštěvníky dostupná opět na jaře, a to od 21. března 2015. 
 
Stromy 
Příběhy, které ještě neznáte   
do 4. 1. 2015  
venkovní expozice, výstavní sál 
9 – 16 h  
Botanická zahrada hl. m. Prahy je oproti jiným botanickým zahradám mladá, a přesto má mnoho 
dřevin, které jsou impozantní a sbírkově zajímavé. Tyto unikáty budou označeny informačními 
tabulemi.  Představíme vám zapomenuté, ale dříve pěstované druhy dřevin;  
i exotické stromy a keře, se kterými se v našich zemích patrně jinde nesetkáte. Velkou zajímavostí 
budou také dřeviny nasbírané během expedic, které dorostly už do rozměrů, kdy je lze zhlédnout 
v expozičních výsadbách. K vidění budou tedy jak asijské, tak americké druhy.  
 
Džungle, která nespí… 
Večerní provázení   
9. 1. - 21. 3. 
Fata Morgana 
vždy v pátek od 18 h 
Víte, co se děje v pralese, když zapadne slunce? Naši průvodci pro vás připravili nevšední putování 
setmělými horami, polopouští i nížinami. Zažijte tropický skleník Fata Morgana jinak. Omámí vás 
mnohé druhy rostlin, jejichž květy v noci intenzivněji voní.  Večerní koncert sboru tropických žabek 
doprovodí romantické šumění magicky nasvíceného vodopádu. Zaposlouchejte se do zvuků džungle, 
která nikdy nespí.  
vstupné: 
dospělí    150 Kč/os. 
studenti, děti do 15 let  75 Kč/os. 
děti do 5 let  zdarma 
Na tuto akci se nevztahuje žádná sleva pro ZTP či důchodce. 
REZERVACE NUTNÁ NA eva.vitova@botanicka.cz, nebo volejte na 603 582 191.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Botanická zahrada Praha – program únor 2015 

2 
 

 
 
Přednáškový cyklus 2015 
výstavní sál 
vždy od 17:30 
vstupné 20 Kč 
 
5. 2.   „Na tom pražským mostě, rozmarýna roste…“ 
Rozmarýn a další aromatické rostliny na zahradě, v kuchyni a lékárně – Mgr. Jarmila Skružná 

12. 2.   Řez okrasných dřevin 
 – Bc. Tomáš Vencálek 

19. 2. Napříč Banátem 
Za krajany v českých vesnicích – Mgr. Eva Vítová, PhD. 
 
 
26. 2. Čeští zahradníci 19. stol. 
Neznámé zahrady, neznámé osudy – Jaromír Tlustý 
 
 
FOTOFATA  
21. 2.  
venkovní expozice, skleník Fata Morgana 
od 9 h 
Jednu sobotu v měsíci od ledna do června mohou zájemci fotografovat to nejlepší, co v daném měsíci 
areál Botanické zahrady Praha nabízí. Jednotlivé kurzy na sebe navazují jen částečně, takže lze 
absolvovat jeden termín i celou sérii. Každý blok má své samostatné téma. Dvacet nejlepších 
fotografií z projektu FOTOFATA bude celé následující léto vystaveno na expozici Stráň.  
REZERVACE NUTNÁ NA www.fotofata.cz 
 
Ptáci, obdivuhodní stavitelé 
24. 1. – 1. 3. 
venkovní expozice, výstavní sál 
od 9 do 16 h 
Ptáci, to nejsou jenom úchvatní zpěváci a zdatní cestovatelé, ale také vynalézaví stavitelé. Víte, kdo 
vám sídlí na zahradě? Poznejte hnízda našich opeřenců. Co druh, to jiný způsob budování. Některé z 
nich obdivujeme pro jejich zručnost, jiné pro vytrvalost a houževnatost, s nimiž dovedou nanosit 
někdy až neuvěřitelné množství stavebního materiálu. Také vás seznámíme s typy budek či krmítek. 
Výstava bude doplněna o výukový program pro MŠ a I. stupeň ZŠ.  
OBJENDÁVKY NA pruvodci@botanicka.cz. 
 
 
 
 
 


	USUŠKA_RAIS

